
1 

 

DODATEK  č.  02760-2024-4502-D-0592/02-UV-006-SU0142-03 

ke smlouvě o provedení prací při sanaci ekologických škod, následné rekultivaci a 

revitalizaci  (dále jen „Smlouva“)  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese:  Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO:    00006947 

DIČ:    CZ00006947 

 bankovní spojení:  2629881/0710 

 zastoupena:  Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „objednatel“) 

a 

2. AWT Rekultivace a.s.  

se sídlem na adrese:  Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 

IČO:    476 76 175  

DIČ:    CZ47676175   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 777  

zastoupena:   Kamil Holenda, předseda představenstva 

        Jiří Babiš, místopředseda představenstva 

a  

G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem na adrese:  Výstavní 367/109, Vítkovice, 703 00 Ostrava  

IČO:    646 16 886  

DIČ:    646 16 886  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9104 

 

Společnosti OKD Rekultivace a.s.  a G-Consult, spol. s r.o. založily „Sdružení NP 1“,  za 

sdružení jedná vedoucí účastník OKD Rekultivace, a.s. dle čl. V. Právní postavení a 

rozdělení činností účastníků sdružení smlouvy o sdružení. Společnost OKD Rekultivace a.s. 

změnila obchodní firmu na AWT Rekultivace a.s.  

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 02760-2006-452-S-0592/02-UV-006-SU0142 ze dne 1. 11. 

2006 (dále jen „Dodatek“). 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu 

označeného jako „Sdružení „NP 1“ AWT Rekultivace a.s. – vedoucí účastník sdružení G-

Consult spol. s r.o. – účastník sdružení – Název akce: „Rekultivace území NP 1“ – Název 



2 

 

zprávy: Revize č. 1 Změny závazku ze smlouvy 3 dle odst. (6 a 9), § 222 Zákona č.134/2016 

Sb.“, vypracovaného zhotovitelem, doručeného objednateli dne 2. 2. 2024, evidovaného 

objednatelem pod PID: MFCRDXSBEZ, který obsahuje specifikaci změny, včetně 

zdůvodnění a upravený rozpočet (dále jen „ZZS č. 3“). 

Popis ZZS č. 3: ZZS č. 3 dojde ke zmenšení území prováděných terénních úprav, navýšení 

počtu dřevin ke kácení v rozsahu budoucí obslužné komunikace a obvodového příkopu, 

navýšení obvodové obslužné komunikace v důsledku jejího podmáčení. Dále nebude 

provedena výsadba keřů a nebude prováděna následná údržba. Současně dojde k odstranění 

bobřích hrází a pročištění Oprechtického potoka/Ščučí a odvodňovacího příkopu pod hrází.  

Potřeba víceprací dle ZZS č. 3 činí 6 788 035,48 Kč bez DPH. 

Potřeba méně prací dle ZZS č. 3 činí 6 881 837,12Kč bez DPH. 

Cenový nárůst (snížení) dle ZZS č. 3 činí -93 801,64 Kč bez DPH. 

Důvody ZZS č. 3: Méněpráce týkající se zmenšení rozsahu terénních úprav a zmenšení 

objemu výsadby zeleně s následnou 5 letou údržbou vysázeného porostu, která se nebude 

realizovat, jsou způsobeny změnou územního plánu města Paskov a vybudováním vedení 

vysokého a velmi vysokého napětí. Vícepráce týkající se navýšení počtu dřevin ke kácení jsou 

způsobeny jinými změnami - navýšením a úpravou obslužné komunikace v prostoru mezi 

vodním tokem a nádrží NP1. Tyto změny jsou nutné, aby bylo možné provést pročištění 

odvodňovacích příkopů, a aby došlo k řádnému odvádění vod z území i prostoru pod nádrží 

NP 1 a nedošlo k narušení stability svahu rekultivované nádrže (podmáčení). Odstranění 

bobřích hrází na vodním toku je nutné, aby nedocházelo ke zhoršení odtoku vody z lokality a 

podmáčení hráze. Současně pročištění vodního toku včetně odvodňovacího příkopu pod 

nádrží NP1 je zapotřebí, aby nedocházelo k ohrožení stability hráze nádrže z důvodu jejího 

podmáčení.  

II. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II., 

III., XII. a XVI. Smlouvy. 

První dva odstavce bodu 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

„Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je rozpočet, který je součástí nabídky 

zhotovitele aktualizovaný ZZS č. 3 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za 

rozpočet závazný, úplný a tvořící nedílnou součást této smlouvy. 

Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 97 465 709,59 Kč bez DPH (slovy: 

devadesát-sedm-milionů-čtyři-sta-šedesát-pět-tisíc-sedm-set-devět korun českých a padesát-

devět haléřů). K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení 

faktury. Tato celková cena za provedení díla je složena z cen za dva samostatně oddělitelné 

celky, a to: Cena samostatně oddělitelného celku - část „nádrž“, která zahrnuje stavební 

objekty SO 01 Zvýšení hrází, SO 02 Přeložka potrubí flotačních hlušin, SO 03 Úprava 

výpustného objektu, SO 04 Technická rekultivace nádrže flotačních hlušin, SO 05 Biologická 

rekultivace – výsadba nádrže flotačních hlušin, SO 05 Biologická rekultivace nádrže 

flotačních hlušin – údržba (dále jen „oddělitelný celek – nádrž“), činí 90 041 821,13 Kč bez 

DPH (slovy: devadesát-milionů-čtyřicet-jedna-tisíc-osm-set-dvacet-jedna korun českých a 

třináct haléřů). Cena samostatně oddělitelného celku - část „okolní terén“, která zahrnuje 

stavební objekty SO 01 Příprava území, SO 02 Technická rekultivace, SO 03 Odvodnění (dále 

jen „oddělitelný celek – okolní terén“), činí 7 423 888,46 Kč bez DPH (slovy: sedm-milionů-

čtyři-sta-dvacet-tři-tisíc-osm-set-osmdesát-osm korun českých a čtyřicet-šest haléřů).“ 



3 

 

V čl. II. bod 2.8 Smlouvy se v návaznosti na rozdělení celkové ceny na dva samostatně 

oddělitelné celky vkládá na konec bodu 2.8 Smlouvy nový text, který zní takto:  

„Bankovní záruku bude zhotovitel objednateli poskytovat v celkové výši, tj. za oba oddělitelné 

celky po celou dobu provádění oddělitelného celku nádrž a trvání záruční lhůty dle bodu 16.4 

za oddělitelný celek nádrž. Bankovní záruku ve výši 10% z ceny oddělitelného celku okolní 

terén, tj. ve výši 743 000,-Kč (slovy: sedm-set-čtyřicet-tři-tisíc korun českých) bude zhotovitel 

objednateli poskytovat po skončení záruční lhůty dle bodu 16.4 za oddělitelný celek nádrž do 

konce záruční lhůty oddělitelného celku okolní terén a musí být objednateli doručena tak, aby 

byla splněna podmínka nepřetržitého poskytování bankovní záruky objednateli za provádění 

díla a trvání bankovní záruky dle tohoto bodu. 

„V případě uzavření dodatku k této smlouvě, kterým dojde k navýšení bankovní záruky, 

doručí zhotovitel objednateli navýšenou bankovní záruku do 20 dnů od nabytí účinnosti 

příslušného dodatku k této Smlouvě. V případě snížení bankovní záruky z důvodu snížení 

ceny díla se ponechává na vůli zhotovitele, zda a kdy sníženou bankovní záruku doručí 

objednateli, jiné povinnosti týkající se poskytování bankovní záruky (zejména nepřetržité 

poskytování bankovní záruky) nejsou touto větou dotčeny. 

V případě nedodržení povinnosti zhotovitele doručit navýšenou bankovní záruku ve sjednané 

lhůtě má objednatel právo u zhotovitele uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z rozdílu ceny 

díla bez DPH, z níž zhotovitel bankovní záruku poskytuje a nové ceny díla bez DPH ujednané 

v příslušném Dodatku, a to za každý den, po který trvá porušení povinnosti zhotovitele. 

Vznikne-li objednateli nárok na smluvní pokutu podle předchozí věty, nebude ze stejného 

důvodu uplatňovat smluvní pokutu dle bodu 7.4 této smlouvy; možnost objednatele uplatnit 

smluvní pokutu dle bodu 7.4 této smlouvy (ve spojení s bodem 2.9 této smlouvy) z jiných 

důvodů vedle smluvní pokuty podle předchozí věty není dotčena. Právo objednatele požadovat 

náhradu případné škody není ujednáním o smluvní pokutě dotčeno.“ 

Bod 3.3 Smlouvy nově zní takto: 

„K dokončení a předání oddělitelného celku -nádrž dojde do 30. 4. 2026. K dokončení 

a předání oddělitelného celku - okolní terén dojde do 5 let od nabytí účinnosti 

Dodatku č. 02760-2024-4502-D-0592/02-UV-006-SU0142-03. Způsob a termín 

předání díla je upraven článkem XII. této smlouvy.“ 

 

První věta bodu 12.1 Smlouvy se nově zní takto: 

„Zhotovitel předá objednateli předmět díla formou přejímacího řízení, dílo bude 

předáno  po částech – samostatně oddělitelný celek – nádrž a samostatně oddělitelný 

celek – okolní terén (dále jen každý samostatně oddělitelný celek označován v čl. XII. 

jen jako dílo).“  

 

Na závěr bodu 16.4 Smlouvy se nově vkládá: 

 

 „Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že záruční lhůta za kvalitu 

provedeného díla běží pro každý samostatně oddělitelný celek samostatně.“ 

 

 



4 

 

 

III. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji 

uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. 

Uveřejnění Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

3. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 

tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na 

důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 29.4.2024 

 

V Petřvaldě  dne 24.4.2024 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za Sdružení NP 1 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

_______________________________ 

Kamil Holenda 

předseda představenstva  

AWT Rekultivace a.s. 

 

 

_______________________________ 

Jiří Babiš 

místopředseda představenstva  

AWT Rekultivace a.s. 

 

        

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


